
 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

immediata esecuzione 

 

 

N. 59     

 

Data 12/07/2019 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Presa atto regolare tenuta schedario elettorale 
 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno DODICI   del mese LUGLIO  alle ore 9.00   nella 

Sala Comunale delle adunanze a seguito di regolare Convocazione si è riunita la Giunta 

Municipale nelle seguenti persone: 

 

1) CALDERARO Francesco  SINDACO 

2)  BELLOMO Carmelo Antonio  ASSESSORE 

3) FIANDACA Daniela  ASSESSORE 

4) SACCOMANNO Gandolfo  ASSESSORE 

5) MASCELLINO Francesco  ASSESSORE 

 

con la partecipazione del Segretario Comunale  D.ssa Pira Mistretta 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li  

invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
Città Metropolitana di Palermo 

********** 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

 

OGGETTO: Presa atto regolare tenuta schedario elettorale. 

 

La sottoscritta Teresa Zafonte responsabile del procedimento elettorale 

 

 Premesso: 

 

 Che l’art. 6, comma 6° del T.U. della legge elettorale D.P.R. 30/03/1967 n. 223 recita 

testualmente: “La Giunta Municipale verifica quando lo ritiene opportuno ed in ogni caso nei mesi 

di Gennaio e Luglio la regolare tenuta dello schedario comunale” ; 

 

 Viste le circolari del Ministero dell’Interno – Direzione generale dell’Amministrazione 

Civile – Servizio Elettorale: 

 

 N. 965/MS del 18/05/1967 avente per oggetto: Istruzione per la tenuta degli schedari 

elettorali; 

 N. 2600/L dell’01/02/196 avente per oggetto: Istruzione per la disciplina dell’elettorato 

attivo e passivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali.  

 

Tutto ciò premesso: 

 

PROPONE 

 

1. Di dare atto che lo schedario elettorale del Comune di Castellana Sicula è tenuto con 

diligenza e regolarità nel rispetto delle norme di legge e delle istruzioni contenute nelle 

circolari del Ministero dell’Interno, testè citate;  

 

 

Castellana Sicula, lì 08.07.2019 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Elettorale 

        F.to Zafonte Teresa 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL'ESAME DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 
 

Proponente : Il Responsabile del Procedimento elettorale 

 

OGGETTO:  “Presa atto regolare tenuta dello schedario elettorale” 

 

 

PARERI 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 53, comma 1, della legge n. 142/1990, recepito dalla L. R. n. 48/91, nel testo 

modificato dall’art. 12 della L. R. n. 30/2000, si esprime il seguenti parere sulla presente proposta di 

deliberazione  : 

 

- PARERE  FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica . 

 

Lì 08/07/2019                         Il Responsabile del Settore Amministrativo  

                                         F.to   Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

 Visto l’art.6 - comma 6° - del T.U. della legge Elettorale - D.P.R. 30.03.1967 n.223 che 

recita: testualmente: “ La Giunta Municipale verifica quando lo ritiene opportuno ed in ogni caso 

nei mesi di Gennaio e di Luglio la regolare tenuta dello schedario elettorale”. 

 

 Viste le circolari del Ministero dell’Interno - Direzione generale dell’Amministrazione 

Civile - Servizio elettorale: 

 N. 965/M I del 18.05.1967 avente per oggetto: Istruzione per la tenuta degli schedari 

elettorali; 

 N. 2600/L dell’ 01.02.1986 avente per oggetto: Istruzione per la disciplina dell’elettorato 

attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali. 

 

 Vista  la L.R. n. 48/1991; 

 

 Visto il parere di regolarità tecnica espresso sul presente atto; 

 

 Visto il vigente O.R.EE.LL.;. 

 

 Dopo unanime, accurata verifica dello schedario elettorale 

 Con voti unanimi espressi per alzata di mano.  

 

DELIBERA 

 

 Di accettare e dare atto che lo schedario elettorale del Comune di Castellana Sicula è tenuto 

con diligenza e regolarità nel rispetto delle norme di legge e delle istruzioni contenute nelle 

Circolari del Ministero dell’Interno citate in premessa. 

Con successiva unanime votazione la G.M. dichiara il presente atto immediatamente 

esecutivo stante l’urgenza di provvedere . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Letto, approvato e sottoscritto.    RETRO DELIBERA GIUNTA COPIA 

  .B.  IL TESTO SOPRA COMPRESA QUENTA NOTA NON COMPAIONO IN STAMPA 

IL PRESIDENTE 

              F.to Calderaro Francesco 

L’ASSESSORE ANZIANO 

                       F.to Bellomo Carmelo Antonio 

 IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                          F.to Mistretta Piera 

   

 

  

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del responsabile del servizio competente , 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito informatico 

istituzionale di questo Comune per la durata di quindici giorni consecutivi a partire dal 

_______________________________ 

 

Castellana Sicula, li  _______________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

______________________ 

 

                               Il Segretario Comunale 

                                     ____________________ 

 

  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  12/07/2019   : 

 decorsi 10 giorni  dalla data di inizio della pubblicazione, a norma  dell’art. 12, comma 1, della L.R. 

03/12/1991, n. 44 e successive modifiche e integrazioni ; 

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della  L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni . 

 

Castellana Sicula, li 12/07/2019 

         IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                        F.to Mistretta Piera 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale  

 

Castellana Sicula, li  12/07/2019 

 

 

 

 

 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          D.ssa Piera Mistretta 

 

 

 

 

 


